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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania w przetargu nieograniczonym na zaprojektowanie, 

wykonanie robót budowlanych, uzyskanie niezbędnych decyzji administracyjnych oraz 

pełnienie nadzorów autorskich przez projektantów związanych z przebudową 

istniejącego kąpieliska w Żorach-Roju realizowanego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 1a 2 i  4 ustawy z dnia 29. stycznia 2004 roku prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843) Zamawiający przesyła 

odpowiedzi na pytanie Wykonawcy. 

 

Pytanie 1: Proszę o informację, czy Zamawiający w ramach określenia spełnienia warunków 

udziału w postępowaniu, uzna referencje dot. budowy basenów otwartych w której niecki 

wykonano w technologii żelbetowej , wykończono metodą foliowania o znacznie większej 

pow. od wymaganej w SIWZ, oraz wykonano tylko technologię uzdatniania wody jako 

mechaniczną bez wykorzystania złóż filtracji biologicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie uzna referencji zaproponowanych przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie do 7 lat okresu, za jaki 

Wykonawca wykaże spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy  

i doświadczenia tj.  

1) Wykonawca w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania ofert,  

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał  1 zamówienie 

polegające na przebudowie lub budowie (w rozumieniu prawa budowlanego) stawu 

kąpielowego o powierzchni minimum 500m2 (łącznie powierzchnia niecki kąpielowej oraz 

złoża filtracji biologicznej) oraz załączy dowody określające czy te roboty budowlane zostały 

wykonane należycie, w szczególności informacje o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie 

z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone. 

Chcieliśmy zwrócić uwagę na fakt, że tego typu roboty, gdzie przedmiotem zamówienia są 

prace związane z przebudową lub budową kąpieliska w technologii stawu naturalnego są 

bardzo rzadko wykonywane.  

Zamawiający przyjmując 5 letni okres, w którym ww. zamówienie miało być wykonane, 

ogranicza konkurencję poprzez ograniczenie dostępu do zamówienia – Zamawiający zawęził, 

w sposób nieuzasadniony potrzebami postępowania, krąg podmiotów mogących wziąć udział 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. 

Zwrócić należy uwagę na fakt, że doświadczenia wykonawcy nabyte przez niego w ostatnich 

7 latach nie wywołuje dla Zamawiającego żadnych negatywnych skutków. Okresy - 5 czy 7 

lat - pozwalają zabezpieczyć interesy Zamawiającego w taki sam sposób. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SIWZ w punkcie 5.A.3.1) w następujący sposób: 

Jest:  

1) Wykonawca w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, 

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał  

 1 zamówienie polegające na przebudowie lub budowie (w rozumieniu prawa 

budowlanego) stawu kąpielowego o powierzchni minimum 500m
2
 (łącznie 

powierzchnia niecki kąpielowej oraz złoża filtracji biologicznej) 



oraz załączy dowody określające czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, 

w szczególności informacje o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego i prawidłowo ukończone. 

 

Winno być 

1) Wykonawca w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania ofert, 

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał  

 1 zamówienie polegające na przebudowie lub budowie (w rozumieniu prawa 

budowlanego) stawu kąpielowego o powierzchni minimum 500m
2
 (łącznie 

powierzchnia niecki kąpielowej oraz złoża filtracji biologicznej) 
oraz załączy dowody określające czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, 

w szczególności informacje o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego i prawidłowo ukończone. 

 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje również punkt 7C SIWZ: 

Jest: 

Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w 

wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub 

dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy pzp, tj: 

1) wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 

lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 

tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i 

podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem 

dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w 

szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o 

których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na 

rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej 

przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów – inne dokumenty 

 

Winno być: 

Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w 

wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub 

dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy pzp, tj: 

1) wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 7 

lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 

tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i 

podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem 

dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w 

szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o 

których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na 

rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej 

przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów – inne dokumenty 

Pytanie 3: Zgodnie z aktualnym brzmieniem ustawy PZP, obowiązek wskazania przez 

Wykonawcę w ofercie części zamówienia (zakresu), której wykonanie zamierza powierzyć do 

wykonania podwykonawcy/com i podania przez Wykonawcę nazw firm podwykonawczych, 

uzależniony jest od "zamiaru" i świadczy wyłącznie o zamiarze istniejącym w chwili złożenia 

oferty. Zatem jeśli Wykonawca potrafi na etapie składania ofert wskazać jednoznacznie 



 

zakres robót, który zamierza podzlecić do wykonania podwykonawcom, powinien to zrobić. 

Jeśli jednocześnie nie dokonał wyboru konkretnych podwykonawców do wykonania 

wskazanych zakresów, nie ma obowiązku wskazywania ich nazw i danych kontaktowych. 

Ponadto, zamiar ten nie jest niezmiennym składnikiem oświadczenia woli. Wykonawca nie 

musi więc z niego skorzystać, tj. zawsze może wykonać zamówienie samodzielnie mimo,  

iż zamierzał z podwykonawstwa (nie oferując potencjału podmiotu trzeciego) korzystać.  

Z drugiej strony, brak zamiaru korzystania z podwykonawstwa w chwili składania oferty nie 

przesądza o niemożności powstania takiego zamiaru w przyszłości. Powyższe, koresponduje  

z treścią art. 36b ust. la ustawy PZP oraz znajduje potwierdzenie w wyrokach KIO  

z dn. 13.02.2017 r" sygnatura akt 192/17 oraz z dn. 22.02.2017 r., sygnatura akt 234/17.  

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy Wykonawcy na 

etapie składania ofert nie są znane nazwy firm podwykonawczych, a Wykonawca mimo tego 

zamierza zlecić wykonanie części zamówienia podwykonawcom, to Wykonawca nie ma 

obowiązku podania pełnych nazw firm podwykonawczych (chodzi oczywiście o sytuację,  

w której Wykonawca nie korzysta z zasobu podmiotu trzeciego do spełnienia warunków 

udziału w postępowaniu).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przypadku gdy Wykonawcy na etapie składania 

ofert nie są znane nazwy firm podwykonawczych, a Wykonawca mimo tego zamierza zlecić 

wykonanie części zamówienia podwykonawcom, to Wykonawca nie ma obowiązku podania 

pełnych nazw firm podwykonawczych (za wyjątkiem sytuacji, w której Wykonawca korzysta 

z zasobu podmiotu trzeciego do spełnienia warunków udziału w postępowaniu). 

 

Jednocześnie, w związku z powyższym zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy pzp Zamawiający 

dokonuje modyfikacji SIWZ w zakresie zmiany terminu składania i otwarcia ofert:  

 

-  termin składania ofert: 19.06.2020 r. do godz. 12:00 

-  termin otwarcia ofert:  19.06.2020 r. o godz. 13:00. 

Zgodnie z art. 38 ust. 1b ustawy pzp, przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg 

terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia. Przypominam o wniesieniu wadium ważnego przez okres związania ofertą, czyli 

od 19.06.2020 r. przez okres 30 dni. 
 

 

 
 
                   Daniel Wawrzyczek 

        Zastępca Prezydenta Miasta Żory 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:        

1. Adresat,          

2. IMI, 

3. ZP aa. 


